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ÖZET 

  
Göç olgusu her ne kadar demografik bir olgu olarak değerlendirilse de gerek ortaya 
çıkma nedenleri gerekse sonuçları açısından ekonomi ile çok yakından ilgilidir. Bu 
nedenle göçün toplam refah üzerine olan etkileri araştırılırken, mal ve hizmet fiyatları 
üzerindeki etkilerinin de analize eklenmesi gerekmektedir. Ancak göç olgusu fiyat 
seviyelerini hem arz hem de talep yönünden farklı şekillerde etkileyeceğinden 
sözkonusu etki ancak ampirik analizler sonucunda tesbit edilebilir. Göç olgusu 
nüfusun artmasında önemli rol oynar ve nüfus oranı fazla olan bölgelerde işgücü daha 
fazla olacağından ücretlerin daha düşük olması ve bu durumun mal ve hizmet 
fiyatlarını aşağı çekmesi beklenir. Ayrıca, bölgelerin nüfusu arttıkça,tekelci rekabet 
özelliği gösteren piyasalarda rekabetin artması nedeniyle fiyatlar azalır. Ancak, aynı 
zamanda kalabalık nüfus, daha fazla talep anlamına geldiği için fiyatlar üzerinde 
yukarıya doğru bir etki de yaratır. Bununla birlikte, göç ile gelen kesim ile yerleşik 
halkın araştırma maliyetleri arasında fark olması da ürünlerin fiyatlarının 
farklılaşmasına yol açar.  Literatürde göç ile nihai malların fiyatları arasındaki ilişkiyi 
inceleyen çalışmalar çok daha az sayıdadır. Uluslararası göçün mal ve hizmet fiyatları 
ile olan ilişkisini inceleyen çalışmalar, bölgelere gerçekleşen göçün fiyatları 
düşürdüğü sonucuna ulaşmıştır. Bu çalışmada, İstanbul’a olan içgöçün  piyasalara ve 
ürün fiyatlarına olan etkisi analiz edilmektedir. Kullanılan veri setlerinin analizleri 
İstanbul’da ilçeler arasında mal ve hizmet fiyatlarının ciddi oranda farklılaştığını 
ortaya koymaktadır. Sözkonusu farklılaşmanın özellikle hizmet sektöründe önemli 
olduğu görülmektedir. Çalışmanın göç-fiyatlar ilişkisini inceleyen bölümünün 
sonuçları ise, uluslararası göçün fiyatlar üzerine olan etkisini araştıran literatür ile 
paralel şekilde, göç ile gelen nüfusun yerleşik nüfusa oranı-fiyatlar ilişkisinin negatif 
olduğunu göstermektedir. Bu durum ise göç ile gelen nüfusun araştırma maliyetlerinin 
daha düşük olması nedeniyle fiyatların düşeceği varsayımına dayandırılmaktadır. 
	  


